eidentali: ma ne lo impedirono i tumulti eccitati da Argon, spal-

leggiato da Ciibilai. Racconta Aitane come Argon « qui contra po-

li tentiain inimici non poterat helliger opparere, inontes petiit, et

• in qunddam castrum fortissimum introivit. Idem vero iniqnitatis

li fllius Mahumetus dicLum castrum obsedii, stans circumcirca ctim

m SUO exercitu infelici. Finaliter vero Argonus se reddidit Alabii-

« melo cum pacLs interjectis conditionibiis, videlicet. qnod sibi suum

Il dominiiim servaret. Postquam Alahumetns Can teniiit Argonnm,
» tradidit eunt conestabulo suo, et pluribus aliis inagnatibus sub

« custodia concludendum. F.l dum reverteretnr ad ciritatem Taii-

• risii, libi dimiserat fiiios et nxores , dedit omnibus in mandati»

« quod post ipsiim incederent pauiutiin. Conestabulo vero et qiii-

» Imsdain aliis, in qnibus praecipne coniidebat, jiissit qiiateniis ne-

potem smini occiderent, et occulte sibi caput afierrent. Ifis itaqiie

» taliter ordinati», festinanter praecepit eis Mahumetus. Inter illos

vero, qui mandatnm susceperant tanti scelerisadiinplendi. inven-

• tiis fnit quidam potens vir, qiieni Abaga niitriverat pater ipsiiis

Argani, qui pietale niotiis, arniis siisceptis, coneslabuliiin Mahii-

« meli et omnes siios sequaces norie gladio jugniavit, et Argomim

» a morti» periciilo liberavit, et conslitiiit Argonum reclorem et

» dominiim super omnes. L’nde olii timore, alii vero amore obe-

» diente» fiierunt suis beneplaciti» et mundatis. Hi» itaqne sic per-

ii arti», Argonus cum comitiva suoriini fìdeliiim fnit perseciiliis

• celeriter itfaliumetiim, et anlequam Taiirisium pervenirci, perso-

li naiiter cepil illiim, qiieni captiim jiissit per medium detnincari ;

et sic fiiit interfectiis cani» ille pessimiis Alahumetns inimiciis

• fidei Christianae, anteipiam duoriim onnorum spatinm in suo solio

• compierei * (
Cap. \WA II. p. 57-58, ed. 1071 ). Iia liberazio-

ne di Argon e il suo innalzamento al trono descritti dall’ antico

storico armeno concordano quasi perfettamente colle relazioni di

,M. Polo. Ma gli avrvenimenti che succedettero alla cattività del fi-

glio di Abaga, li troviamo molto diversamente narrati dagli storici

occidentali. D'Ilerbélot (
voc. Ànjon ), seguito da De Ciiignes (III.

), rappresenta il prìncipe, dopo la elezione dello zio, come ri-

fuggentesi nel Corassan, e qui battuto non da Acmet, ma dal co-

stui generale .Alinoc; non fatto prigioniero in battaglia, ma salvo-
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toii in una tortezza dove Alinac lo cnairinse ad arrendersi. Price